
 

 

 

 
 
 

EDITAL N. 044/2013-D 
 

 
O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – Fecilcam, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista a realização das eleições para Chefes e Vice-Chefes 
de Departamento e Coordenadores e Vice-Coordenadores de Curso, em 03 de outubro de 
2013 e considerando o Protocolado n. 28654/2013, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final das Eleições para Chefes e Vice-chefes de 
Departamentos e Coordenadores e Vice-coordenadores de Curso, conforme segue: 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO: 

       Chefe do Departamento: Adalberto Dias de Souza 
       Vice-Chefe do Departamento: Marcos Junior Ferreira de Jesus 
 
       Coordenador: Marcos Schebeleski 
       Vice-Coordenador: Roselis Natalina Mazzuchetti 
 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS:  
Chefe do Departamento: João Carlos Leonello 
Vice-Chefe do Departamento: Janet Leig Lopes 
 
Coordenador: Luciana Aparecida Bastos 
Vice-Coordenador: Tatiana Diair Lourenzi Franco Rosa 
 
 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS:  
Chefe do Departamento: Walmir Ruis Salinas 
Vice-Chefe do Departamento: Jorge Pagliarini Junior 
 
 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO AGROINDUSTRI AL:  
Chefe do Departamento: Dieter Randolf Ludewig 
Vice-Chefe do Departamento: Ederaldo Luiz Beline 
 
Coordenador: Rony Peterson da Rocha 
Vice-Coordenador: Márcia de Fátima Morais 
 
 
 
 
 

i. e x e



 

 

 

 
 

Edital 044/2013-D, de 04/10/2013 p. 2 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA:  
Chefe do Departamento: Marcos Clair Bovo 
Vice-Chefe do Departamento: Jéferson de Queiroz Crispin 
 
Coordenador: Sandra Terezinha Malysz 
Vice-Coordenador: Fabio Rodrigues da Costa 
 
 
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA:  
Coordenador: Claudia Priori 
Vice-Coordenador: Astor Weber 
 
 
DEPARTAMENTO DE LETRAS:  
Coordenador: Mônica Luiza Sócio Fernandes 
Vice-Coordenador: Marileuza Ascencio Miquelante 
 
 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA:  
Chefe do Departamento: Veridiana Rezende 
Vice-Chefe do Departamento: Luciano Ferreira 
 
Coordenador: Wellington Hermann 
Vice-Coordenador: João Henrique Lorin 
 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA:  
Chefe do Departamento: Analéia Domingues 
Vice-Chefe do Departamento: Neide da Silveira de Matos Duarte 
 
Coordenador: Dalva Helena de Medeiros 
Vice-Coordenador: Cleudet de Assis Scherer 
 
 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE: 
Chefe: Juliana Carolina Teixeira 
Vice-Chefe do Departamento: Annamaria Artigas 
 
Coordenador: Francisco Carlos Bocato Junior 
Vice-Coordenador: Larissa de Mattos Alves 
 
 
Art. 2º. A posse dos eleitos será realizada no mês de fevereiro de 2014, durante a 

Reunião de Assembléia Geral, em data a ser definida no calendário acadêmico. 
 

 



 

 

 

 
 

Edital 044/2013-D, de 04/10/2013 p. 3 
 
Art. 3.º Publique-se no Quadro de Editais da Fecilcam e no site www.fecilcam.br para 

conhecimento de todos os interessados. 
 

Campo Mourão, 04 de outubro de 2013. 
 
 
 

Prof. Éder Rogério Stela 
Diretor 

Decreto n. 8596 de 22/07/2013 
 


